
PERFILES
SITUACIÓN DE LAS CUOTAS

ALTURAS
TRASVERSALES,

EN PIÉS
«astellanos

Primer perfil
de elpalomar al
rincón que for-
ma la casa inme-
diata á la puerta
de San Vicente.

corte vertical
A los 27 pies :borde exte-

rior del camino. . . .
171,050

170,490

los 15 piés. ... . . .
los 30 piés.
los 10 piés :findel talud.
los 153 piés
los 200 piés :al borde del
talud, incluso el camino
que viene de la fuente á la
casa del jardin
los 12 piés
los 20 piés
los 18 piés :alpié del ta-
lud. .'
los 558 piés :rincón de la
casa junto á lapuerta de
San Vicente

156,790
128,790
124,660
115,760

109,250
98,550
82,550

67,550

Segundo perfil :
desde elpalornar
en dirección al
ángulo N.O. del
palacio Real. .

56,850

A los 240 piés del palomar. 241,650

A los 258 piés :borde de un
corte vertical al fin de la
estribaciot^atient^l^aqlorietaM 226,750

A los 36 piés :baja casi ver-
ticalmente

A los 8 piés :camino. . .
Alos 36 piés :borde exterior

deleamino. . . . . .
A los 12 piés :en el talud

de las tierrasU

187,750
182,830

182,430

Alos 20 piés :en íitalud..
A los 18 piés :en el mismo

talud
A los 20 piés :al fin del ta-

172,510
158,160

144,960

¡ .̂ .
Baja verticalmente. . . .
A los 25 piés. . » . . .

130,720
122,920
118,480
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SITUACIÓN DE US CUOTAS

TRASVERSALES.

Segundo perfil :
desde elpalomar
en dirección al
ángulo N. 0.
delpalacio Real.

Alos 292 piés.

Raja verticalmente. . . .
Alos 154 piés
A los 40 piés :sube en talud.Tercer perfil:des-

de la puerta de
frente á las Rea-
les caballerizas,
hasta elpalomar.

A los 710 piés de la puerta,
en dirección al palomar..

Alos 22 piés ;del anterior
estanque.

A los 68 piés del anterior. .
A los 18 piés
A los 184 piés :alpié de un

corte vertical
Sube verticalmente. . . .
A los 265 piés :palomar, en

el umbral
Cuarto perfil:entre

el palomar y la
puerta del calle-
jón de San Mar-
cial. . . . .

A los 355 piés del palomar.

Baja verticalmente. . . .
A los 128 piés
Baja verticalmente. . . .
Alos 33 piés :borde del es-

tanque. ......
Superficie del agua. . . .
Fondo del estanque.. . .
A los 70 piés :al otro lado

del estanque. ....
A los 25 piés :en el camino;

es un terraplén
Alos 43 piés :pero en los 22

primeros el terreno es ho-
rizontal, y en los 21 baja. ellaludáiW



ALTURAS
ENPIÉSPERFILES

SITUACIÓN DE LAS CUOTAS
TRASVERSALES.

castellanos,

Cuarto perfil:entre
el palomar y la
puerta del calle-
jón deSanMar-
cialB

A los 15 piés :subiendo :ta-
lud 206,400

* o • '
A los 50 piés :centro de la

puerta del callejón. . . 206,910

Quinto perfil:des j
de elpalomar en|
dirección al án->
guio S. O. del
Seminario. . .i

A los 446 piés del palomar. 266,070

A los 790 piés delpunto an-
terior 266,900

277,000
259,500

A los 175 piés
A los 400 piés
A los 525 piés :tapia del ca-

llejón de San Marcial. . 279,700
Sexto perfil:desde

el ángulo N. del
Fuerte que está
al principio de
la bajada de la
cuesta de Are-
neros , hasta el
palomar. . .

Alos 250 piés del Fuerte. . 314,645

Alos 274 piés
A los 140 piés :borde supe-

500,845

ñor del desmonte. . . .
Baja verticalmente. . . .
Alos 44 piés :fondo deldes-

288,295
269,000

rñoñte^^^^^^^^^^
A los 58 piés :en la orilla

opuesta del fondo del des-. -\u25a0
A los 94 piés!. ,B

A los piés. .fl
Alos piés.!
A los 45 piés. .B
A los 172 piés.fl
A los 118 piés del punto an-

terior

262,000

borde su-
259,500

269,500
279,200
278,500
288,240
299,220

298,260
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Sexto perfil:desde
el ángulo N. del
Fuerte que está
al principio de
la bajada de la
cuesta de Are-
neros, hasta el
palomar. . .

¡Alos 224 piés

A los 507 piés :borde supe-
rior del foso del reducto..

A los 355 piés :comprende
todo el reducto y fosos. .

A los 240 piés delpunto an-
terior.

A los 216 piés palomar
Séptimo perfil¡des-

de el foso del re-
ducto, aun punto
tomado en la ta-
pia de la cuesta
de Areneros, ái
250 piés hacia elI
O.delángulo ob-
tuso déla Bonda.

Alborde exterior del foso..

los 190 piés del punto an-
terior
los 144 piés
los 150 piés :fondo de una
encañada
los 120 piés :ancho de la
encañada
los 182 piés :en lo alto de
una estribación. . . .
los 190 piés
los 75 piés :borde supe-
rior del desmonte. . . .
los 44piés :fondo del des-
monte
los 57 piés : ancho del
desmonte por el fondo. .
los 70 piés :parte superior
del desmonte. . . . .
los 120 piés
los 60 piés :cúspide. . .



PERFILES

TRANSVERSALES,
SITUACIÓN DE LAS CUOTAS

Séptimo perfil: des-
de el foso delre-
ducto, áunpunto
tomado en la ta-
pia de la cuesta
de Areneros, á,
250 piés hacia el!
O. del ángulo ob-
tuso dela Ronda. ,

A los 272 piés :fin del cer-
rillo

Alos 15 piés. .... . . . .
A los 24 piés
A los 26 piés. ......
A los 14 piés.
Alos 58 piés
A los 80 piés :tapia de la

Ronda, 250 piés al O. del
ángulo obtuso. . . . .Octavo perfil:des-

de el ángulo en-
trante de la cer-
ca, frente alpala-
cio del duque de
Liria, hacia un
punto situado á
284 piés alN.del
ángulo N. del
reducto, ydes-
pués hasta la
puerta tabicada
de la Ronda. .

Rincón de la tapia. . . .

Alos 240 piés
Alos 400 piés. . . . .
Alos 309 piés. ....
A los 100 piés. . . . .
A los 187 piés de este pun-

to :en dirección al ángulo
mistilíneo déla Ronda, el
que está alprincipio de la
subida de la cuesta de Are-
ñeros

Alos 175 piés :en la misma
dirección; en la encañada.

A los 160 piés :en la misma



PERFILES
SITUACIÓN DE LAS CUOTAS

ALTURAS
TRASVERSALES, EN PIÉS

castellanos

Octavo perfil: des-
de el ángulo en-
trante de la cer-
ca, frente alpala-
cio del duque de.
Liria, hacia uní
punto situado á
284piésalN.del¡
ángulo N. del
reducto, y des-'
pues hasta la
puerta tabicada
de la Ronda. .

puerta tabicada de laRon-
da, queestáSWpiésalS.E.
del ángulo mistilíneo de la
misma , que está frente al
puente Verde 219,400

Alos 126 piés del punto an-
terior :sigue laencañada.

A los 64 piés. . . . . .
A los 90 piés
A los 132 piés
A los 182 piés
A los 268 piés
Alos 171 piés
A los 171 piés
A los 200 piés
Baja verticalmente. . . .
A los 52 piés :en el camino.
Alos 260 piés
A los 270 piés :puerta tabi-

cada de la Ronda. . . .

204,180
189,440
174,440
159,770
143,170
128,070
113,030
97,540
82,540
66,430
67,750
54,400

39,530
Novenoperfihdes-

delapuerta fren-
te á San Antonio
de laFlorida has-
ta elpalomar. .

Alos 300 piés de la puerta :
en dirección alpalomar. . 54,495

Alos 182 piés
Alos 490 piés
A los 17 piés
A los 432 piés
A los 112 piés
A los 106 piés
A los 296 piés
En el mismo punto :sobre

62,495
63,995
78,595
94,195

107,405
122,505
117,065

unmuro de ladrillo. . .
A los 72 piés.......
Alos 44 piés
Alos 38 piés

123,255
157,455
151,555
167,555



PERFILES SITUACIÓN DE LAS CUOTAS
ALTURAS

TRANSVERSALES.

EN PIÉS
castellanos,

Noveno perfil
delapuerta fren-
te á San Antonio
delaFloridahas-
ta el palomar. .

|A los 39 piés 181,455

Alos 42 piés. . . . • •

Alos 57 piés
A los 54 piés
Alos 38 piés. . . . • .
A los 481 pies :por elN. del

cerrillo
A los 520 piés :junto alpa-

196,705
199,095
211,855
224,285

241,405

Décimo perfil:des-
de la tapia de la
Ronda, frente ala
esquinaN.O.del1
Seminario, hasta
la filade arboles-
que hay al S. E.
de la casa de la
huerta. . . •

lomar. 257,205

Tapia de la Ronda. . . . 284,625

Alos 145 piés
A los 145 piés :poco antes

del caminillo que viene del
palomar

A los 58 piés.......
Alos 140 piés
A los 44 piés
Alos 180 piés- . . . .
Alos 92 piés. . . . . .
A los 113 piés. . . . .
A los 110 piés
Alos 166 piés
Alos 200 piés
Alos 146 piés
Alos 58 piés
Alos 99 piés
Alos 172 piés
Alos 172 piés. . . . .
A los 81 piés. . . . .
A los 145 piés. . . .
A los 192 piés. ...
A los 145 piés. . . . .
A los 170 piés. . . . ,

289,255

283,275
287,915
276,125
271,045
274,345
263,245
268,555
261,715
247,505
252,655
218,965
204,995
189,950
177,860
162,970
149,790
154,550
119,200
104,280

88,920
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